
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 27 de dezembro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.getulina.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.getulina.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.getulina.dioe.com.br

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
   Decretos	 2
Licitações e Contratos	 7
   Termo de Rescisão	 7



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 27 de dezembro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 2 de 8

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.561 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016
Abre no orçamento vigente crédito 
adicional especial e da outras 
providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de 
suas atribuições legais em conformidade com a Lei 2.474 
de 23 de dezembro de 2016.

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um 
crédito adicional especial na importância de R$58.020,00 
distribuídos as seguintes dotações:
Local: 02.01.04	  SETOR DE PESSOAL

Ficha: 	 372 - 04.128.0006.2011 MANUT. DO SETOR DE 
PESSOAL...............................58.020,00

	3.3.90.92.00	 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior 
será coberto com recursos provenientes da Anulação 
parcial ou total da dotações abaixo, conforme prevê os 
inciso III, §1º do art. 43 da Lei 4.320/64.
Local: 02.01.01	  GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 	 016 - 04.122.0003.2003 MANUT. GABINETE DO 
PREFEITO.......................	 ...-6.300,00

	3.1.90.11.60	 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS

Ficha: 	 024 - 06.181.0042.2085 SEGURANÇA 
PÚBLICA.....................................................-100,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Ficha: 	 026 - 06.182.0042.2090 DEFESA 
CIVIL.....................................................................-900,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.01.02	  JUNTA DO SERVIDOR MILITAR

Ficha: 	 029 - 04.122.0004.2009 MANUT. DA JUNTA DO 
SERV. MILITAR..................-400,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 031 - 04.122.0004.2009 MANUT. DA JUNTA DO 

SERV. MILITAR.......................-400,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.08.03	  ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 	 137 - 12.361.0013.2019 MANUT DO 
ENSINO........................................................-6.600,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.08.05	  BIBLIOTECA

Ficha: 	 159 - 13.392.0015.2023	  MANUT DA 
BIBLIOTECA..............................................-1.000,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 162 - 13.392.0015.2023 MANUT DA 
BIBLIOTECA..............................................-1.000,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.08.08	  SETOR DE CULTURA

Ficha: 	 172 - 13.392.0039.2059	  MANUTENÇÃO DA 
CULTURA.....................................-3.000,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Local: 02.08.09 SETOR DE ESPORTE

Ficha: 	 176 - 27.812.0045.2073 GESTÃO DE 
ADIANTAMENTO............................	 ...-2.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 	 363 - 10.301.0018.2026	 MANUT ASSIST 
MEDICA E SANITARIA..................-2.770,00

	3.3.90.14.00	 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Local: 02.09.03 SETOR ASSISTENCIA ODONTOLOGICA

Ficha: 	 231 - 10.301.0040.2060	 MANUTENÇÃO DA 
SAUDE ODONTOLOGICA...........-1.200,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.09.05	  VIGILÂNCIA SANITARIA

Ficha: 	 252 - 10.304.0048.2080 MANUT. DA VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA.......................-1.050,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 02.10.02	  FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSIST. SOCIAL

Ficha: 	 275 - 08.244.0020.2031MANUT DO F.M.A
.S.........................................................-2.000,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Local: 02.10.07 FMAS-ABRIGO PARA MENORES

Ficha: 	 292 - 08.243.0046.2083 MANUTENÇÃO DO 
ABRIGO.........................................-1.000,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 27 de dezembro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 3 de 8

Local: 02.11.02	  LIMPEZA PUBLICA

Ficha: 	 311 - 15.452.0023.2037 MANUT DA LIMPEZA 
PUBLICA...................................-1.000,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 02.11.03	  CEMITÉRIOS E VELÓRIOS

Ficha: 	 317 - 15.452.0024.2043 MANUT DO 
CEMITERIO................................................-7.000,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 02.11.04	  PRACAS, PARQUES E JARDINS

Ficha: 	 325 - 15.452.0025.2044 MANUT PRACAS, PARQUES 
JARDINS........................-2.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Ficha: 	 326 - 15.452.0025.2044MANUT PRACAS, PARQUES 
JARDINS.....................	 ......-900,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.11.05 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

Ficha: 	 333 - 17.512.0026.2045MANUT DO SERV DE AGUA 
E ESGOTO.........................-400,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.12.01	  RODOVIAS

Ficha: 	 352 - 26.782.0027.2041 MANUTENCAO DE 
RODOVIAS............................	 .-15.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.13.01	  SERVICOS COMUNITARIOS

Ficha: 	 357 - 20.606.0028.2040	 MANUT DO SERV. 
COMUNITARIO..............................-2.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Getulina, 23 de dezembro de 2016

FÁBIO AUGUSTO ALVARES

PREFEITO MUNICIPAL

Código Localizador: 6O/JWDTS

DECRETO Nº 2562 , DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016
Abre no orçamento vigente crédito 
adicional suplementar e da outras 
providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA, no uso de 
suas atribuições legais em conformidade com a Lei 2.473 
de 23 de dezembro de 2016.

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$301.700,00 
distribuídos as seguintes dotações:
Local: 02.01.01	  GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 	 015 - 04.122.0003.2003	 MANUT. GABINETE 
DO PREFEITO..............................40.000,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 017 - 04.122.0003.2003 MANUT. GABINETE DO 
PREFEITO.............................11.200,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.01.02	  JUNTA DO SERVIDOR MILITAR

Ficha: 	 028 - 04.122.0004.2009 MANUT. DA JUNTA DO 
SERV. MILITAR........................350,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.01.03	  SECRETARIA

Ficha: 	 032 - 04.122.0005.2010 MANUT. DA 
SECRETARIA..............................................7.250,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Local: 02.01.05	  SETOR DE MATERIAL

Ficha: 	 047 - 04.122.0007.2012 MANUT. DO SETOR DE 
MATERIAL..............................4.400,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 048 - 04.122.0007.2012 MANUT. DO SETOR DE 
MATERIAL..............................2.300,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.01.06	  GARAGEM E OFICINA

Ficha: 	 051 - 04.122.0008.2013MANUT. DE GARAGEM E 
OFICINA.......................	 .....8.500,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 052 - 04.122.0008.2013 MANUT. DE GARAGEM E 
OFICINA.......................	 .....2.500,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.01.07	  SETOR DE PREVIDENCIA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 27 de dezembro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 4 de 8

Ficha: 	 058 - 09.271.0033.2057 MANUTENÇÃO DA 
PREVIDENCIA...............................7.400,00

	3.1.90.01.00	 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

Local: 02.07.01 SERVICOS FINANCEIROS

Ficha: 	 085 - 04.123.0009.2014 	 MANUT DOS SERV. 
FINANCEIROS................14.120,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 087 - 04.123.0009.2014 MANUT DOS SERV. 
FINANCEIROS.........................500,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 02.08.03 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 	 126 - 12.361.0013.2019 MANUT DO 
ENSINO....................................................	 20.000,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 127 - 12.361.0013.2019 	 MANUT DO 
ENSINO.......................................6.000,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.08.05 BIBLIOTECA

Ficha: 	 157 - 13.392.0015.2023 	 MANUT DA 
BIBLIOTECA....................................180,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.09.02	  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 	 182 - 10.301.0018.2026 	 MANUT ASSIST 
MEDICA E SANITARIA......106.000,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 185 - 10.301.0018.2026 MANUT ASSIST MEDICA E 
SANITARIA....................33.000,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.10.02 FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSIST. SOCIAL

Ficha: 	 259 - 08.244.0020.2031 MANUT DO F.M.A
.S..........................................................2.800,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 260 - 08.244.0020.2031 MANUT DO F.M.A
.S.............................................................600,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.10.04	  FMAS-CONSELHO TUTELAR

Ficha: 	 287 - 08.243.0030.2033 MANUT ASSIST AO MENOR 
- CONS. TUTELAR............400,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Local: 02.11.01	  RUAS E AVENIDAS

Ficha: 	 298 - 15.452.0022.2036 MANUT DE RUAS E 
AVENIDAS..........................	  ..19.100,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Local: 02.11. 02LIMPEZA PUBLICA

Ficha: 	 309 - 15.452.0023.2037	 MANUT DA 
LIMPEZA PUBLICA.....................................2.500,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.11.03 CEMITÉRIOS E VELÓRIOS

Ficha: 	 315 - 15.452.0024.2043.0000	 MANUT DO 
CEMITERIO.........................................400,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 02.11.05	  SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

Ficha: 	 327 - 17.512.0026.2045MANUT DO SERV DE AGUA 
E ESGOTO....................12.200,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior 
será coberto com recursos provenientes Anulação parcial 
ou total da dotações abaixo, conforme prevê os inciso III, 
§1º do art. 43 da Lei 4.320/64.
Local: 02.01.03	  SECRETARIA

Ficha: 	 038 - 04.122.0005.2010 MANUT. DA 
SECRETARIA.............................................-4.600,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 	 039 - 04.122.0005.2073 	 GESTÃO DE 
ADIANTAMENTO.........................-3.400,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.01.04 SETOR DE PESSOAL

Ficha: 	 040 - 04.128.0006.2011 MANUT. DO SETOR DE 
PESSOAL........................	 ...-8.000,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 041 - 04.128.0006.2011MANUT. DO SETOR DE 
PESSOAL.................................-1.600,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 	 042 - 04.128.0006.2011 MANUT. DO SETOR DE 
PESSOAL...................................-750,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 045 - 04.128.0006.2011 MANUT. DO SETOR DE 
PESSOAL................................-1.000,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.01.05 SETOR DE MATERIAL

Ficha: 	 049 - 04.122.0007.2012 MANUT. DO SETOR DE 
MATERIAL................................-700,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 050 - 04.122.0007.2012 MANUT. DO SETOR DE 



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 27 de dezembro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 5 de 8

MATERIAL.............................-1.000,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.01.06 GARAGEM E OFICINA

Ficha: 	 053 - 04.122.0008.2013 	 MANUT. DE 
GARAGEM E OFICINA............	 ...-1.000,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 02.01.07	  SETOR DE PREVIDENCIA

Ficha: 	 059 - 09.271.0033.2057 MANUTENÇÃO DA 
PREVIDENCIA............................-14.400,00

	3.1.90.03.00	 Pensões do RPPS e do Militar

Local: 02.01.08	  GESTÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

Ficha: 	 060 - 04.124.0051.2082 MANUTENÇÃO DOS 
CONSELHOS MUNICIPAIS.........-100,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 061 - 04.124.0051.2082 MANUTENÇÃO DOS 
CONSELHOS MUNICIPAIS.........-100,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Ficha: 	 062 - 04.124.0051.2082 MANUTENÇÃO DOS 
CONSELHOS MUNICIPAIS.........-100,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Ficha: 	 063 - 04.124.0051.2082.0000	 M A N U T E N Ç Ã O 
DOS CONSELHOS MUNICIPAIS...............	  -1.000,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.01.09	  FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Ficha: 	 064 - 08.244.0052.2084MANUT. DO FUNDO SOCIAL 
DE SOLID......................-1.000,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 067 - 08.244.0052.2084	 MANUT. DO FUNDO 
SOCIAL DE SOLID......................-1.200,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Ficha: 	 068 - 08.244.0052.2084 MANUT DO FUNDO SOCIAL 
DE SOLID......................-1.000,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.07.01	  SERVICOS FINANCEIROS

Ficha: 	 086 - 04.123.0009.2014 MANUT DOS SERV. 
FINANCEIROS...........................-11.000,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 	 088 - 04.123.0009.2014 MANUT DOS SERV. 
FINANCEIROS............	 ................-1.000,00

	3.2.90.21.00	 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

Ficha: 	 095 - 04.123.0009.2014 MANUT DOS SERV. 
FINANCEIROS.............................-1.000,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 	 097 - 28.843.0009.3016 AMORTIZACAO DIVIDA 
CONTRATADA...................-5.000,00

	4.6.90.71.00	 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

Ficha: 	 098 - 99.999.0009.4999 RESERVA DE 
CONTINGÊNCIA.....................................-9.000,00

	9.9.99.99.00	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Local: 02.07.02	  SETOR DE TRIBUTAÇÃO

Ficha: 	 099 - 04.129.0050.2081 MANUTENÇÃO DA 
TRIBUTAÇÃO...............................-3.000,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 100 - 04.129.0050.2081 MANUTENÇÃO DA 
TRIBUTAÇÃO...............................-3.000,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 	 102 - 04.129.0050.2081 MANUTENÇÃO DA 
TRIBUTAÇÃO..................................-550,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.08.01	  CRECHE

Ficha: 	 103 - 12.365.0010.1105 CONST. DA CRECHE DO 
DISTRITO DE MACUCOS...1.000,00

	4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 106 - 12.365.0010.2075	  MANUTENÇÃO DA 
CRECHE........................................-5.700,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 107 - 12.365.0010.2075 MANUTENÇÃO DA 
CRECHE.......................................-24.000,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 	 108 - 12.365.0010.2075 MANUTENÇÃO DA 
CRECHE.........................................-2.400,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 112 - 12.365.0010.2075 MANUTENÇÃO DA 
CRECHE.........................................-2.000,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Ficha: 	 114 - 12.365.0010.2075	  MANUTENÇÃO DA 
CRECHE...........................................-800,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.08.02 PRE-ESCOLA

Ficha: 	 115 - 12.365.0011.2018 MANUT DA PRE 
ESCOLA............................................-13.000,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 116 - 12.365.0011.2018 MANUT DA PRE 
ESCOLA............................................-19.000,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 	 117 - 12.365.0011.2018	 MANUT DA PRE 



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 27 de dezembro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 6 de 8

ESCOLA...............................................-2.400,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 122 - 12.365.0011.2018 MANUT DA PRE 
ESCOLA..............................................-1.000,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.08.03	  ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 	 128 - 12.361.0013.2019 MANUT DO 
ENSINO........................................................-6.000,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 129 - 12.361.0013.2019 	 MANUT DO 
ENSINO.........................................-35.000,00

	3.1.90.96.01	 PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ÓRGÃOS

Ficha: 	 143 - 12.361.0013.2073 GESTÃO DE 
ADIANTAMENTO.....................................-1.700,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.08.04 MERENDA ESCOLAR

Ficha: 	 144 - 12.306.0014.1141	  OBRAS E 
INSTALAÇÕES...............................................-1.000,00

	4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 153 - 12.306.0014.2022 MANUT DA MERENDA 
ESCOLAR...............................-1.000,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Local: 02.08.06 	 PARQUE RECREATIVO E DESPORTIVO

Ficha: 	 163 - 27.812.0016.2025 MANUT PARQUE RECREAT 
E DESPORT....................-3.000,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 164 - 27.812.0016.2025 MANUT PARQUE RECREAT 
E DESPORT....................-1.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.08.07	  ENSINO MEDIO

Ficha: 	 168 - 12.362.0038.2058 MANUTENÇÃO DO ENSINO 
MEDIO............................-2.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.08.08	  SETOR DE CULTURA

Ficha: 	 174 - 13.392.0039.2059 MANUTENÇÃO DA 
CULTURA......................................-1.700,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 	 175 - 13.392.0039.2073	 GESTÃO DE 
ADIANTAMENTO......................................-1.600,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.08.09	  SETOR DE ESPORTE

Ficha: 	 179 - 27.812.0045.2076 MANUTENCAO DO 

ESPORTE E LAZER.....................-5.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.09.02	  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 	 180 - 10.301.0018.1130 CONSTRUÇÃO DE 
UBS..................................................-4.400,00

	4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 188 - 10.301.0018.2026 MANUT ASSIST MEDICA E 
SANITARIA.....................-3.000,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 193 - 10.301.0018.2026 MANUT ASSIST MEDICA E 
SANITARIA...................-6.000,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 211 - 10.301.0018.2073 GESTÃO DE 
ADIANTAMENTO.....................................-3.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.09.03	  SETOR ASSISTENCIA ODONTOLOGICA

Ficha: 	 228 - 10.301.0040.2060 MANUTENÇÃO DA SAUDE 
ODONTOLOGICA.............-500,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 229 - 10.301.0040.2060 MANUTENÇÃO DA SAUDE 
ODONTOLOGICA..........-1.000,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 234 - 10.301.0040.2060 MANUT. DA SAUDE 
ODONTOLOGIC..........................-1.000,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.10.02 FMAS-FUNDO MUNICIPAL DA ASSIST. SOCIAL

Ficha: 	 274 - 08.244.0020.2031MANUT DO F.M.A
.S.........................................................-3.900,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Ficha: 	 275 - 08.244.0020.2031 MANUT DO F.M.A
.S........................................................-3.400,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Local: 02.10.04	  FMAS-CONSELHO TUTELAR

Ficha: 	 286 - 08.243.0030.2033 MANUT ASSIST AO MENOR 
- CONS. TUTELAR.......-5.000,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 289 - 08.243.0030.2033 MANUT ASSIST AO MENOR 
- CONS. TUTELAR..........-800,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.10.07	  FMAS-ABRIGO PARA MENORES

Ficha: 	 293 - 08.243.0046.2083 MANUTENÇÃO DO 
ABRIGO.........................................-2.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 27 de dezembro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 7 de 8

JURÍDICA

Ficha: 	 294 - 08.243.0046.2083 	 MANUTENÇÃO DO 
ABRIGO................................-900,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.10.08	  FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

Ficha: 	 295 - 08.243.0032.2047 MANUT DO C.M.D.C
.A....................................................-1.000,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 	 296 - 08.243.0032.2047 MANUT DO C.M.D.C
.A....................................................-2.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Local: 02.11.01	  RUAS E AVENIDAS

Ficha: 	 297 - 15.452.0022.1141OBRAS E 
INSTALAÇÕES.................................................-8.000,00

	4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 	 299 - 15.452.0022.2036 MANUT DE RUAS E 
AVENIDAS...................................-2.000,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 	 300 - 15.452.0022.2036 MANUT DE RUAS E 
AVENIDAS....................................2.000,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 304 - 15.452.0022.2036 MANUT DE RUAS E 
AVENIDAS................................-1.000,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Local: 02.11.02 LIMPEZA PUBLICA

Ficha: 	 312 - 15.452.0023.2037 MANUT DA LIMPEZA 
PUBLICA..........................	  ..-5.000,00

	3.3.90.39.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Ficha: 	 313 - 15.452.0023.2037 MANUT DA LIMPEZA 
PUBLICA......................................-300,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.11.03 CEMITÉRIOS E VELÓRIOS

Ficha: 	 316 - 15.452.0024.2043 MANUT DO 
CEMITERIO...................................................-900,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 317 - 15.452.0024.2043 MANUT DO 
CEMITERIO..............................................-13.200,00

	3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 02.11.05	  SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

Ficha: 	 328 - 17.512.0026.2045	 MANUT DO SERV 
DE AGUA E ESGOTO......................-5.000,00

	3.1.90.13.00	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 	 329 - 17.512.0026.2045 MANUT DO SERV DE AGUA 

E ESGOTO.....................-9.000,00

	3.1.90.16.00	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 	 333 - 17.512.0026.2045 MANUT DO SERV DE AGUA 
E ESGOTO.....................-4.000,00

	4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 02.11.07 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

Ficha: 	 338 - 18.541.0049.2079 PRESERVAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO AMBIENTAL....-3.600,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Local: 02.12.01 RODOVIAS

Ficha: 	 347 - 26.782.0027.2041	 MANUTENCAO DE 
RODOVIAS.....................................-4.000,00

	3.1.90.11.00	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 
CIVIL

Ficha: 	 351 - 26.782.0027.2041	  MANUTENCAO DE 
RODOVIAS....................................-1.000,00

	3.3.90.36.00	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Artigo 3º.- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Getulina, 23 de dezembro de 2016

FÁBIO AUGUSTO ALVARES

PREFEITO MUNICIPAL

Código Localizador: QEAKBLJS

Licitações e Contratos

Termo de Rescisão

TERMO DE DECURSO DE PRAZO E
DECISÃO DA RESCISÃO CONTRATUAL

NOTIFICADO: MATIAS CONSTRUÇÕES DE MARÍLIA 
LTDA

  CNPJ: 07.511.390/0001-03

 Rua Humberto Molica, nº 20 – Marília/SP.

 CEP. 17523-795

 Contrato nº 057/2014

  Concorrência Pública nº 005/2014



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Terça-feira, 27 de dezembro de 2016			   Ano I | Edição nº 182			   Página 8 de 8

Tendo em vista que transcorreu o prazo para 
apresentação de impugnação sobre a rescisão do 
contrato junto a empresa MATIAS CONSTRUÇÕES 
DE MARÍLIA LTDA, em 30/11/2016 e até a presente 
data a mesma deixou de se manifestar, mesmo depois 
de ter sido notificada, determino a imediata rescisão do 
contrato em epígrafe, com a consequente aplicação das 
penalidades legais, bem como aquelas instituídas no 
contrato nº 057/2014.

Intime a Empresa sobre o teor da decisão, após 
abra-se processo administrativo para apuração das 
penalidades, cobrança e encaminhamento ao Tribunal de 
Constas do Estado de São Paulo.

Getulina, 26 de dezembro de 2016.

Fábio Augusto Alvares

Prefeito Municipal

Código Localizador: SNQLIV11


		2016-12-27T08:49:56-0200
	Getulina
	WANICLER MENDES MARTINS MIOTELLO:28368423856
	Publicação Oficial do Município




